

## CALCOLO DEGLI IMPORTI SERVIZIO RISTORAZIONE SCOLASTICA

### Elaborazione calcolo economico

In funzione del servizio da erogare e dalla valutazione dei costi per la definizione della base d'asta, ai fini dell'offerta economica, l'importo a base di gara è **di € 4,50/pasto** oltre Iva di legge soggetto a ribasso, più IVA al 4% equivalente al prezzo unitario del pasto da porre a base di gara ed in base al quale viene determinato il valore complessivo presunto del contratto, valutata la particolarità dei servizi e delle forniture richieste, in **relazione servizio di mensa scolastica biologica**, presso gli Istituti scolastici presenti su tutto il territorio comunale

Nel costo del pasto si intendono compensati al Concessionario tutti i servizi, le prestazioni del personale, le spese ed ogni altro onere espresso e non dal capitolato prestazionale, inerente e conseguente ai servizi e forniture di cui trattasi, meglio specificati nel capitolato prestazionale.

Saranno comunque pagati soltanto i pasti effettivamente consumati dagli utenti regolarmente iscritti al servizio e al personale docente autorizzato dalle direzioni didattiche scolastiche di riferimento.

La consistenza stimata del servizio per il triennio scolastico 2021/2022-2022/2023-2023/2024, è di circa n. 173.990 pasti, stima effettuata sulla base degli ultimi tre anni con riferimento specifico alle quantità dei pasti consumati nell'anno scolastico 2018/2019 e l'incremento rilevato da Ottobre /Dicembre 2019).

UTENTI	N. PASTI ANNUI PRESUNTI	TOTALE TRIENNIO	TOTALE RINNOVO (per anni 3)
Infanzia	17.633	52.899	105.798
Primaria	32.880	98.640	197.280
Secondaria I° grado	2.487	7.461	14.992
Insegnanti	5.000	15.000	30.000
<b>Totali</b>	<b>58.000</b>	<b>173.990</b>	<b>348.070</b>

Il valore complessivo presuntivamente stimato determinato, in relazione alla sua durata triennale ed alle eventuali opzioni (rinnovo e proroga) nonché al costo per il singolo pasto posto a base di gara, oltre all'IVA, oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, così scomposto:

UTENTI	N. PASTI MEDI ANNUI PRESUNTI	TOTALE TRIENNIO	TOTALE CON RINNOVO
Infanzia	17.633	52.899	105.798
Primaria	32.880	98.640	197.280
Secondaria I° grado	2.487	7.461	14.992
Insegnanti	5.000	15.000	30.000
<b>Totale pasti periodo di concessione</b>	<b>58.000</b>	<b>173.990</b>	<b>348.070</b>
<b>PREZZO/PASTO A BASE DI GARA (IVA ESCLUSA)</b>		<b>€ 4,50</b>	

<b>IMPORTO COMPLESSIVO CONCESSIONE</b> <b>(IVA 4% ESCLUSA)</b>	<b>€ 782.955,00</b> (oltre Iva)	<b>€ 1.566.315,00</b> (oltre Iva)
Costo oneri sicurezza rischio da interferenze non soggetto a ribasso	<b>€ 4.800,00</b>	<b>€ 9.600,00</b>

In caso di esercizio della facoltà di proroga (c.d. tecnica), il valore della concessione è incrementato in via presunta di ulteriori **€ 180.000,00** oltre IVA (corrispondente a presunti n. 40.000 pasti per il periodo ottobre/marzo. Oneri per la sicurezza € 800,00.

Il valore globale della concessione, correlata alla durata triennale di base, nonché al possibile esercizio del rinnovo e della proroga (c.d. tecnica), è determinato nella complessiva somma di **€ 1.756.715,00** al lordo del ribasso di gara offerto, oltre IVA, di cui **€ 10.400,00** per oneri di sicurezza

#### Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione dei servizi

DESCRIZIONE	IMPORTI COMPLESSIVI
a) Oneri per il servizio (per 3 anni scolastici: € 4,50 x 173.990	€ <b>782.955,00</b>
b) Oneri per il servizio in caso di esercizio opzione di rinnovo per ulteriore 3 anni (3+3)	€ <b>1.566.315,00</b>
c) Importo oneri servizio in caso di esercizio di proroga tecnica per 6 mesi (stimata su un fabbisogno di circa n. 40.000 pasti)	€ <b>180.000,00</b>
b)+c) Totale complessivo (*)	€ <b>1.746.315,00</b>
(*) oltre Iva	
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso	€ 10.400,00
<b>Totale</b>	<b>€ 1.756.715,00</b>
(*) Iva 4%	€ 69.852,60
d) Contributo A.N.A.C. a carico del Comune	€ 600,00
e) Spese connesse all'attuazione ed alla gestione della concessione – su importo complessivo per attività tecnico amministrative di supporto al responsabile del Procedimento tramite la struttura della centrale unica di committenza – Convenzione 14.01.2014 art. 10	€ 6.123,16
f) Spese di pubblicità	€ 3.000,00
Incentivo ex art. 113, comma 2- D.lgs 50/2016	€ 34.926,30
<b>Totale oneri</b>	<b>€ 1.871.217,06</b>

Il responsabile del Procedimento  
dott. ssa Pina Iannielli